
A LA PLAYA NUNCA SOLOS

#OJOPEQUEALAGUA

decálogo de seguridad infantil en playas

RESPETA SUS INDICACIONES, BANDERAS, CARTELERÍA

NO PERMITAS QUE LOS NIÑOS VAYAN SOLOS A LA PLAYA Y NO LES QUITES LA VISTA DE ENCIMA

ELIJE PLAYAS CON SOCORRISTAS

UTILIZA CHALECO  

los inflables no son seguros

los socorristas no son niñeras 

OJO A LAS COMILONAS

confía en el sos

conducta pas  

DISFRUTA DE LA PLAYA Y CUÍDALA

SALTAR DE CABEZA DESDE LAS ROCAS PUEDE ACABAR EN UNA LESIÓN MEDULAR IRREVERSIBLE

Eojo con colchonetas y flotadores, 
 dan sensación de falsa seguridad..

LOS CAMBIOS DE TEMPERATURA BRUSCOS 
PUEDEN CAUSAR UNA HIDROCUCIÓN, 
AL AGUA DESPACIO

NI LAS TORRES DE VIGILANCIA GUARDERÍAS. NO LOS DEJES SOLOS NI UN MINUTO 

UN RESCATE ES MUCHO MÁS SENCILLO SI CONFÍAS EN NOSOTROS 

SI A PESAR DE TODO HAY UN INCIDENTE AVISA AL SOS Y/O LLAMA AL 1-1-2

DIVERTÍOS MUCHO Y 

1

2
3

4
5

6

7

8

9

10

@Emergencies7000

 © Emergencies7000

NO A LOS SALTOS 

ENSÉÑALES A NADAR Y SI NO SABEN, CHALECO (NO FLOTADOR NI MANGUITOS)


